



REESTI METS

Nr. 5. Mai 1921, a.

Sisui

1. Metsaasjandus.
Taimerigi ajaloolised mälestusmärgid.
2. Metsatööstus.
Kändude kasutamine kütteeneks.
3. Jahiasjandus.
Meie metsa jahiloomad ja linnud.
4. Mitmesugused teated ja kroonika.
Metsade Peawalitsus ja temale alluvate
metskondade metsäulemate asukohad, kui ka
metsade nimetus.
5. Poolametlikud teated.
Metsade Peawalitsuse Ülema päewakäsud.
Metsade Peawalitsuse ringkirjad.
6. Kirjakast.

Ühisus „Pioneer” :: Import & Eksport

Talinnas, Harju tänav 45. — Kõnetraat 8-26.

Masinarihmad
Kaatersaed
Kreissaed
Põiksaed

RIHMAÜHENDAJAD, aurukatlad, torud ja pakkimise materjaal. KÄSITÖÖRIISTAD puu- ja rauatööstuse jaoks. PÖLLUTÖÖRIISTAD, masinad, kõiksugused naelad jne.

■ ■ alati ladus ja tellimise peale. ■ ■

J. W. ABRELTHAL

raamatu- ja noodikauplus
ning laenuraamatukogu

Wana Posti tän, 7.—Sissekäik hoovist.

Rutake vaatama.
Palju uudist!

Kaks puudustkannatajat wiisakat

neidu,

kes enne kontorites teeninud. soowivad
metskonna ülema kantselei ametniku kohta.
Teatada „Eesti Metsa“ toim. „Kohasoowi-
jad“ all.

„EESTI METS“

on tarwilik käsiraamat
igale metsateenijale,
metsakauplejale ja
:: põllumehele ::

RUTAKE TELLIMISTEGA!

Weel on wõimalik kõiki
nمبر. aasta algu-
sest saada.

Kaastöö eest õiglane tasu.

G. Jaan.



EESTI METS.

ILMUB ÜKS KORD KUUS.

EESTI
RAHMUS-
RAAMATUKOGU

Toimetuse ja talituse:

Kuulutuse hind:

Toomkiriku pl. nr. 3 Metsade Peavalitsuses. Toimetuse ja talituse kõnetund 2—3.

Kaantel: 1 lehekülj 3000 marka, ½ lehekülge 1600 marka.

Tollimise hind:

Sisu lõpul: 1 lehekülj 1500 marka, ½ lehekülge 800 marka, ¼ lehekülge 450 marka.

1 aasta peale 300 marka. Üksik nummer 25 marka.

Nr. 5.

Mai.

1. aastakäik.

Metsaasjandus.

Taimeriigi ajaloolised mälestusmärgid.

A. Michels.

Mõni aasta enne suure ilmasõja algust võeti Venemaa metsaasjanduse ajakirjanduses endise Petrogradi Metsaasjanduse Instituudi professori, kuulsa taimeeadlase, akadeemiku J. P. Borodin'i algatusel küsimus kõne alla, kuidas korraldada, toetada ja kaitsta ajaloolisi taimeriigi mälestusi.

Selle all tuleb mõista taimeriigi üksteisega seotust, mis oma tekkimise, kasvu ja muu omaduste poolest teistega võrreldes erandis on.

Liiduguseid peame ka meie katsuma soetada ja rohkem aastaid alal hoida järeltulemale soole mälestuseks, seda enam, et neil peale mälestuse veel ajalooline, teadusline ja tehniline tähtsus ei puudu.

Arvan et Eesti Vabariigi piirides jamaiseid kohalisi taimeriigi esitajaid kaunistegi leidub, niisugasti ühikute puude, kui ka terwete metsatükkide näol.

Isedranis rikkalikult wäljavalikut selleks pakuwad riigistatud metsad, kus endiste omanikkude

poolt hoolsalt hoitud, puutumatuid põliseid metsi leidub.

Sellest seisutohast wälja minnes jääks soovida, et saaks wälja walitud ja ära eraldatud tüüpilised metsatükid, wõimalikult 50—100 tiinu suured. Et niisugused metsatükid peale eraldamise tõsteteks looduslisteks muuseumideks kujuneks, peab inimene ennast nendest täiesti lahti ütlemata, peale kaitsemise, ja neid looduse hooletaks jätma.

Mets oma mitmetesiste taimede organismiga on nagu mingisugune fotiaalne elund, kus mitmesugused protsessid kiindlas looduslikes järjekorras esinevad, alati ennast seest ja wäljaspidi muutes.

Kui aga inimene ennast sellesse õrnatundelisesse organismisse segab, siis reageerib ta selle peale dige nähtawalt: kaob loomulik edenemine, wäljakaswamine ja loomulik järjekindlus protsessis ja lõpuks kaob täielikult see taimede fotiaalne ühiselu, mis metsa puutumatusel korral nähtawale oleks tulnud.

Seega siis kõik, mis metsa loomuliku edenemist ja wäljaarenemist takistab, nagu: igasugused maaparandamise tööd, raiumised, roisju-

puude, hagude ja okste korjamised, witsade lõikamine, jahipidamine, karjatamine jne. tulewad täiesti ära jätta ja anda metsale täieline wabadus ise oma olemasolemise eest wõidelda.

Taimeriigi muuseumite asutamise saawutame :

1) ajaloolise mälestuse Eestis kaswanud ja wabadel wõimalustel edenenud puu seltsite kohta järeltulewale soole, 2) teaduslikest ja tehnilistest küljest wõrdluse nende tööde positiivsete ja negatiivsete külgede kohta, mis inimene kõrwal olewate samasuguste metsatükkide peal torba saab ja 3) meil wabariigi metsloomade ja lindude tuntawat häwinemise wähenemist, sest igasugune jahipidamise keelt neis metsades annab wõimaluse metsloomadele ja lindudele niisugustes kohtades warjupaika leida oma alalise waenlase, inimese, eest ja leides seal turistikudes ja roiju sees kaitset, mis ainult farnastes kohtades wõib

leida, saawad nad jeda oma siginemise kohaks walima.

Kõige jeda kogu wõttes soowitan, et igasugused korraldused, mis mainitud suhtes ettewõttaawatsetakse, liirelt läbi wiidaks, sest wastasel korral ei jäta wõimata inimese käsi ühegi metsatükki puutumata ja jääb weel ainult mälestus Eesti algupärasest põlisest metsast.

Kui meie niisuguste taimeriigi muuseumide asutamiseks kohe midagi ette ei wõta, siis pole ka meil tulewa põlwe, isekranis metsateadlaste poolt tänu oodata ja jeda täie digusega, sest sellega wõtame neilt ja ka praegu sellel alal õppiwalt noorelt soolt wiimase wõimaluse oma filmaga kodumaa algupärase metsasi nende edennemise jätkudes näha, mis nii teaduslikest kui ka tehnilistelt wäga tähtjas on.

Metsatööstus.

Kändude kasutamine kütteeneks.

Ing. W. Jägermann.

Meie ajajärg annab ennast kõigisuguste puuduste ja raskuste läbi isekranis terawalt tunda. Nende puuduste ja raskuste ära wõitmiseks oleme meie sunnitud intensiivseid abinõusid tarwitusele wõtma.

Üks tähtsamatest tarbeainetest rahwamajanduses on küttaaine. Endisel ajal, kui kiviõli odaw ja kergesti kättesaadaw oli, jäi terve aastane metsakasutus rahwale tarwitada; nüüd aga, kus raudteed ja wabrikud puukütte peale üle on läinud, sest et ei õlitiwi, ega turwas kiviõli aset täita suutnud ei ole, oleme sunnitud kõiki ääpäraast olemaid abinõusid tarwitusele wõtma, et rohkem küttaainet saada, kusjuures aga metsa mitte üleliiga raisata ei tohi.

Eesti 820,000 tiinu metsapiinna aastane raiepind on ümarguselt arwatud 8000 tiinu, kui meie 80. aastase raieringi olaspuu- ja 80. aastase raieringi lehtpuu metsadele alufels wõtame. Nendest 8000 tiinust arwame 6700 tiinu palgi metsa ja 1300 tiinu põletispuu metsa. Sellega saakime siis, kui 25 kantsülba puumassist läbis- tikku tiinu pealt arwame, 1300×25 kantsülba = 32,500 kantsülba ja palgipuude latwadest saadud puud, umbes 30% massist, = 50,000 kantsülba, kogu 82,500 kantsülba põletispuid aastas. Teaduslikult on kindlaks tehtud, et üks inimene meie kliimas aasta jooksul keskiselt tunni 0,33 kantsülba puumassist äratarwitab. Meil on 1.200.000 inimest, seega oleks meie aastane tarwitus $1.200.000 \times 0,33 = 400.000$ kantsülba.

Sellest selgub, et meil wabalt tarwitada olewast metsast iga aasta fuur puudujääk tekib. Osa puudujääki kasutame küll heinamaa ja tarjamaa

metsaga; osa turbaga, aga puudujääk jääb siiski ja jeda katame etteraiumisega. Et mitte metsa häwituse peale üle minna, peame wõimalust mööda kasutama maa sisse jäänud puuosasid ära kasutama.

Ühe tiinu raieistiku pealt saab keskiselt 6—8 kantsülba kändusid (suuruse järele lähed kantsülba peale 70—80 kändu) ja 6700 tiinu olaspuu aastaraie juures wõiks aastas kändude wälja lõhkumisega 40,200—53,800 kantsülba küttaainet juure saada, mille kütewäärtus, 6:5 wõttes, 48.240—64.320 kantsülba puudele wastaks. Sellest on näha, kui palju küttaainet sihikindla metsakasutamise juures kändudest juure saada wõib.

Kändude maa seest wäljawõtmise töö on palju raskem ja kallim kui puuraiumine. Kõikide juurimise juures lähed üks kantsülb kände metsas, lõhutult ja sülda laotult, praeguste kõrgete päewapalkade juures 1200—1500 marka maksma. Üks mees wõib päewas kütiksi 5—8 kändu wälja lõhkuda, raskemas maas aga langeb töowiljakus märksa ja suurend kändude jääwate hoopis wälja juurimata. Sellepärast leidub kütiksi kändude wäljajuurimise töö jaoks inimesi ainult üleüldise tööpuuduse korral.

Et raieistika kändudest puhastada, on abinõusid otsitud, kuidas tööd kergendada. Selleks on mitmesugused kändude tõstmise masinad ehitatud ja ka lõhkeainetega hatatud kände maa seest wälja lõhkuma.

Kändude tõstmise masinad on mitmetüübilisi, küll inimese, küll hobuse jõuga. Nendega wõib päewas — ühe masina juures 1—2 hobust ja 3—6 inimest — 2—2½ kantsülba kändusid maa seest wälja wõtta. Kändud tulewad aga terwelt wälja ja neid tuleb saagida, lõhkuda ja sülda laduda.

Sel viisil väljalõhutud kändude kantfülb lähed maksma (ilma masinate kulumise protsenti arvesse võtmata) 1400—2000 marka.

Lõhkeainetega kändude maa feest väljavõtmise on uuea aja töötamise viis ja on suurel viisil Ameerikas ja Saksamaal tarvitusele võetud. Lõhkeainetega kändude juurimine on kõige viljakam töötamise viis ja tarvitab võrdlemisi kõige vähem inimese töödõudu.

Lõhkeaine lõhub kändu maa feest välja ja purustab ta tükkideks, mis tõlkupanemise tööd hõlbustab, peale selle saab maapind sellejuures sügavalt üles tõhendud ja seega metsa kultuuri jaoks ajakohaselt ettevalmistatud.

Viisama kasulit on lõhkeainetega kändude juurimine ka siis, kui raieistiku edaspidi põllupidamisega ära kasutada soovitakse.

Gestis on lõhkeainetega kändusid juurima hakatud alles 1920. aastal. Esimene wadajaja sellel põllul oli kütteainete tektomitee. Kütteainete tektomitee poolt on minewal suwel umbes 2000 kantfülda kändusid välja lõhutud ja et nõudmine oli kõik kändud, suuruse peale waatamata, väljalõhkuda, siis on ka võimalus olnud andmeid koguda, mis tulewikus sellel tööstusel alal melle kasulitub wõiwad olla.

Praktika on näidanud, et kõige kasulikum on lõhkeainetega neid kändusid lõhkuda, mis 12-tollised ja jämedamad, kõwas, niistes maas seisawad ja vähemalt 3 aastat wanad on. Wärsked kändud on oma mädanemata narmas juurtega kõwemini maa fees kinni ja tarwitawad sellepärast rohkem lõhkeainet.

Wäikeste kändude väljalõhkumine tuleb võrdlemisi kallim, sest et ühe kantfülla peale umbes ühe ja sellejama lõhkeainete hulga juures rohkem süütelapsleid ja süütenõõri tarwis lähed; kuna kergem maa lõhkumise juures ennem järele annab ja feeläbi osa lõhkejõudu kõrwale juhüib, nõnda et kantfülla peale rohkem lõhkeaineid tarwis on.

Üks lõhkemeister suudab päewas kunni 100 kändu

wälja lõhkuda s. o. 2—3 kantfülda kändumasset, mis 4—6 meest päewa jooksul tõtku panna jõuawad.

Seega oleks siis töödõiljakus märkha suurem kui käsiti ehk masinaga töötamisel.

Keskmiselt tulub ära ühe kantfülla kändude lõhkumiseks 50—60 naela lõhkeainet, 55 süütelapslit ja 28 meetrit süütenõõri. Kui meie ühe Saksja marga hinnaks 6 Gesti marka arwame, siis tuleks lõhkematerjaalid, ühes sisseweto kuludega, kuid ilma tollita, ühe kantfülla peale 1100—1200 marka maksma, Siia juure tuleks veel välja lõhkumise, saagimise ja sülbapanemise kuludeks ja lõhkemeitrite kinnitamiseks õnnetute juhtumiste wastu, kantfülla peale umbes 900—1000 marka lisaks arwata. Nii tuleks siis ühe kantfülla kändude wälja lõhkumine ja sülbapanemine umbes paarituhande marga ümber maksma.

Esivanis headel tingimistel wõib aga ka 1700—1900 marga eest kantfülla välja lõhkuda.

Wäljamaal tarwitakse lõhkumisetõõde jaoks mitmesuguseid lõhkeaineid ja nende nimebe üleslugemine wiiks meid asja juurest liig kaugele. Enamiste on nimebe selleks walitud, et lõhkeaine teemilist koosseisu warijata ja tarwitajatele ühte ja sebasama lõhkeainet mitmesuguste nimebe all pakkuda.

Wäga huwitaw lõhkeaine on wedel õhk, mis wäljamaal juba laiast tarwitusele on wõetud, kuid meie oludele praegustes tingimistes küllalt ei wasta. Nimelt ei kannata ta wedu kauge maa peale, sest et aerauramise protsent selle juures liig suur oleks. Teda wõiks sellepärast tarwitada ainult walmistuskoha läheduses ja suwel.

Ka tarwitab tema walmistus suuri jõumastinaid ja pool aastat seisaks terve sisseweto ilma tegewufeta.

Sellest järgneb, et praegustes oludes meil otstarbetohajem on kändusid teemiliste lõhkeainetega lõhkuda.

Jahiasjandus.

Meie metsa jahiloomad ja linnud.

W. Wallner.

Jahiloomadest ja lindudest juttu tehes, tõuseb kõhe küsimus, keda selle all mõista. Jahiseadus jagab kõik loome ja linde 3 liiki: Esimesse — wõttes oma kaitse alla — arwab ta neid, kelle liha toiduks tarwitatakse; teise — rööwituid ja kolmandasse — kõik ülejäänuid.

Wanast hallist ajast, wast juba sellest, kus tarjakaswatust ega põlluharimist ei tuntud, kunni nüüdseini, jagas ja jagab weelgi tegelik elu neid ahi mõttes ainult kahte liiki, nimelt: ühte —

neid, keda püütakse ja tapetakse, kas liha, wäär tuslise naha ehk teisel kujul saadawa tulu pärast ja teise — kõik ülejäänud. Nende esimeste pärast lähed ka praegune kütt metsa ja neid, kelle hulka ka peale toiduks kõlbawate — veel wäär tuslise nahaga rööwitub kuuluwad — ongi sõna täpises mõttes jahiloomad ja linnud.

Jaotus seaduse järele on rohkem paberile jäänud. Näituseks rööwlinnud ja loomad on küll mõlemad wäljaspoole seadust kuulutatud. Aga kes tapab rööwlinde? Wist küll peale mõne üksiku jahimehe-sportlase ehk metsaametniku mitte keegi. Rööwloomade peale aga peetakse

jahti nii hoolsaste, et mõnigi kalli kasulaga on harulduselis saanud ja teha koguni lõpulik häwinemine ähwardab. Üksa õigeste on „Eesti Metsas“ awaldatud uue jahiseaduse tarwas nende kaitse peale wähe mõeldud. Nende häwinemise peale pole mitte mõjunud täre seadus, waid — isefaranis õrnema sugu juures lugupeetud — mood ja ilmaturu nõudmine nahkade järele.

Kui tahetakse ka kahjulikke rööwlinde wähen-dada, tuleb tingimata nende häwitamise eest — juba rääkimata nende wäljaspool seadust kuulumist — ergutusraha maksta, neid sellega teatavas mõttes jahisaagiks muutes.

Järjekorda ootama jättes edaspidi eritirjel-bust rööwlinde ja suuremate wete- ja mere-jahilindude ja loomade kohta, katsume lühidat kirjeldust anda meie metsa jahiloomade ja linnu-bude üle, sealjuures materiaalsis tarmitades Saate „Elajate ilm“, Brehmi „Elajate elu“, miimesugust jahikirjandust ja kohalikke teateid.

Põliseid metsaafunikke meie jahiloomade ja lindude seas pole palju. Nendeks wõib lugeda loomadest: põtra, metskitsi, walget jäneft, nugist, ilwest, rebast, määri ja orawat; lindudest — metnist, waldjoneppi, laanepüü, osalt ka tetre ja mõnda selst metstuid. Põlistest metsa afu-niktudest tuleb ka lugeda uuesti sõja ajal ilmu-nud üle wabaringi mõnda üffikut hunti ja karu.

Kõik teised, kas alaliselt ehk juhusliselt metsas leidumad jahiloomad ja linnud on küll rohkem kas põllu, soode, heinamaade ehk metsa, jõgede ja järwede äärte afunikud, kuid arwesse wõttes, et ka farnaseid põllu afunikke, nagu põlbpüü, leidub põldude lähedusel, metsa raiestiktudel ja soodes, kus nende peale jahti peetakse, juba rääkimata hallist jäneft, sookanast jne., siis mahutame ka kõiki farnaseid eeltulewasse kirjeldusse.



Õdige suurem jahiloomadest on meil põder (Cervus Alces ehk Alces machlis). Lään Euroopa metsades, peale Preisimaa, on ta peaaegu lõpulikult häwitatud. Leidub teda weel

põhja-hommikupoolest Poolas, Leedus, Lätis ja põhjapoolset Wenemaal. Edunapoolset Wenemaal ja Siberis wõib leida teda ainult kohati. Eesti mannermaa metsades, ehk küll rohkem haruldusena, on siiski weel pötre olemas; ainult saartel puuduvad nad. Teistest pötradest (Cervus elaphus ja teised) on ta wähe tisedam, kehahitus lühem ja jämedam, pea suurem, ninaluu pikem ja kõwer. Täiskaswanud pullidel on labidas-harulised sarwed ja kaela all habemetaoline karwatutt. Wäwi poolest on isa ja ema ühesugused: tume hallits pruun, jalad natuke walfjamad hallid. Täiskaswanud pulli pikkus ulatab 2,8—2,9 meetrini, kõrgus — 1,9 meetrini ja raskus kuni 330 kilogrammini. Emapõder ehk lehm on natuke wäiksem. Ta raskus ulatab ainult 280 kilogrammini, kuna aastane põdra wafikas umbes 100 kilogr. kuulub. Põder on suure jõuga, kiire jooksa ja wõib tümaid kohte mööda hästi läia. Ka ujub ta hästi. Aprillist kuni septembrini uitab ta ümber mööda mada-laid, märgi ja tümaid metsi. Peale septembri kuni järgmise aprilli lõpuni kolib ta kõwemas-tesse kohtadesse. Waguja selge ilmaga asub ta rohkem noores leht- ja sega-metsas, lume ajal ja udul — okasmetsas. Palawatel suwistel päewadel päästab ta mõnikord ennast sääskede ja kärbe eest tümas metsas porilompidesse pugemisega.

Toibuts tarwitab põder rohtu, puu kaswu-sid, lehti ja koort. Ta armsam taim on kits-paju (Salix caprea), wähest läib ka wiljapõldu-bel, linas ja ernes. Kus teda ei tülitata, läib ta jõbdal ka päewal, aga harilikult enne päitese tõusu ja loojaminekut, muud aega tihnikus mööda saates. Sageaste korduwate tülitamiste tagajärjel jätab ta maha oma põlise afupaiga ja rändab edasi teist paika otsima.

Põdra lehmad elawad harilikult wafikate ja noorte pötradega koos ja lahkuwad neist ainult jooksu ajaks. Pullid elawad suuremalt osalt lehmadest lahus. Harilik jooksu aeg on september. 40 nädala pärast sünnitab lehm kusa-gil sookas padrikus ühe ehk kaks wafilat, kes kaaluwad 10—12,5 kgr. Pull wafikatel ilmuvad mõne aja pärast mõlemil pool pead muhud, kust teisel aastal kuni jala pikused sarwed wälja kaswarwad. Kolmandal aastal harunewad sarwed ja ilmub habe, neljandal aastal on nad juba kuueharulised ja wiienal — üüüb juba täiskaswanud põdra — muutuwad sarwed labidasfarnaselt laiemaks. Aastatega edasi suureneb sarwe harude arw, kuid ei leidu üle 14 haru. Põdrad wiskawad iga aasta sarwed ära. Sarwede wiskamine ei sünni mitte ühel ajal. Noored pullid wiskawad omad ühearulised sarwed ainult kolmanda aasta aprilli lõpul, neljandal aastal sünnib sarwede wiskamine juba aprilli algul, wiienal aastal märtsi algul, kuuenal — weebuaris.

Wanad õige tugewad pullid wislawad omad sarwed ära jaanuaris, ehk koguni detsembril lõpul. Rõndasamuti ilmuwad ka uued, esialgu nahaga kaetud sarwed, wastawalt wanematel warem, noorematel hiljem. Nii sünnib ka sarwede karwadest puhastamine mitte ühel ajal. Wanad tugewad puhastawad neid juba ära juuni lõpul ja juulil, nooremad juuli lõpul ja augusti algul, kuna õige noored neid ainult augusti lõpuks ära puhastawad. 3 aastane põdra lehm loetakse juba täiskaswanuks ja juginõuimaks. Hea toidu juures aga jookseb ta juba kahelkateistkümnemal kuul, kuna selle wastu halwa toidu juures alles neljandal aastal.

Sumel piinawad põdra mitmesugused putukad ja kärpsed j. n. e., millest mõnebe tõugud ta naha sees ja nina sõõrmetes elawad.

Põdra eluiga pole pikk: keskmiselt 16—18 aastat, harwem natuke rohkem, kuid siiski sureb põder harwa loomulikku surma, wanaduse pä-

rast. Peale igasuguste lobuloomade juures eitetulewate haiguste, kattude ja kiskjate rõõwloomade ohwritena, lõpetab paljude nende elu jahimehe ja salaküti kuul. Põtradele karbetawaid kiskjaid karusid, hunta ja wafilatele karbetawat ilwest on küll weel wähe nimetamise wäärt, kuid seda rohkem on meil hea sõjawäe, ehk sellest ümber tehtud kuulipüssiga warustatud salakütta, kes neile kiskjatest karbetawamab on ja igal ajal ja juhtumisel armu ei anna, kuna meie linnad oma restoraanidega alaliseb liha wastu wõtjad on.

Metsade Peawalitsus on küll oma alla kuuluwates metsades nende tapmise ära keelanud, kuid eramaabel, kuhu nad wahest wälja lähewad, lubab seadus isapõdra weel ikkagi tappa, mis salaküttide nähtawat ülesannet — wiimaste põtrade häwitamist — märksa kergendab. (Järgneb).

Mitmesugused teated ja kroonika.

Metsade Peawalitsus

ja temale alluwate metskondade metsa-
ülemate asukohad, kui ka metsade nime-
tus, mis iga ühiku metskonna piiridesse
kuuluwad.

Metsade Peawalitsus, Tallinnas — Toomkiriku
pl. nr. 3. Tel. 163 ja 1114.

Maakonna ja metskonna metsaülemate
asukohad ja metskondade nimetus:

Harju maakond.

Maakonna metsaülem August Undritz,
Tallinnas, Suur Noorsooaktsi nr. 12. Telef. 1122.

- 1. Wäana metskond.** Metsaülem t. t. August Agurainja, Wäana mõisas, üle Keila. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Sarku, Häuru, Leetfi, Sohusalu, Joo, Nurraste, Hannamõis, Sõrwe, Keila, Wäana, Tõrisalu, Klooiga, Põlluküla, Meremõisa, Knoobuse.
- 2. Satu metskond.** Metsaülem koh. t. Harju maakonna metsaülem August Undritz, Satu mõisas, üle Satu. Metskonna alla käiwad: end. rüütell. mõis: Nabala. End. eramõisate metsad: Jälgimäe, Saue, Satu, S. Sausti, Uksnurme, Kurtna, Moore, Kasmäe, Kirbla, Nahola.
- 3. Wiimsi metskond.** Metsaülem Elmar Kert, Wiimsi mõisas, üle Tallinna. Wastu-
wõtm. p. reede ja laup. Metskonna alla käiwad: end. Tallinna metsl. riigimetsad: Raisjaarel, Aegna, Prangli ja Kõsi jaarel. End. eramõisate metsad: oja Maardu

metsa, Hannamets, Saha, Wiimsi, Kosti-
were, Sagebi.

- 4. Nummu metskond.** Metsaülem t. t. Anton Lepimann, Nummu mõis, üle Raasiku. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Kiiu, Balka, Loomõisa, Kodasju-Nummu, Jõeletme, oja Jägala metsast, Säljawa, Kuusalu.
- 5. Anija metskond.** Metsaülem Oswald Muring. Anija karjamõis Kõlli, üle Kehra, wastuwoitm. p. esmaspäew. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Anija, oja Maardu metsa, oja Jägala metsast, Põllapalu ja Kiiu Kõrwe wõrki metsatükki.
- 6. Kolga metskond.** Metsaülem: Kristian Alberg, Kolga mõis, üle Kolga. W. p. teisp. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. Põllupanga mõisa mets: Kõnnu. End. eramõisate metsad: Kolga, Kõnnu, Kestloht, Suru.
- 7. Wihterpalu metskond.** Metsaülem: Waldemar Jakobson, Wihterpalu m., üle Baltiski. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Kõwa, Wihterpalu, Kisti, Gattu, Kurki.
- 8. Kloostril metskond.** Metsaülem t. t. Artemi Lisch, Kloostril m., üle Wafalemma. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Tuula, Kloostril, Riisepere, Muna-
lastme, Wafalemma, Keila-Kõmmel, Amari, Lehola, Ohtu, Saiba.
- 9. Sutlema metskond.** Metsaülem: Hendrik Martinson, Sutlema m., üle Sageri. W. p. teisp. ja reede. Metskonna alla

käivad: end. eram. metsad: Sutlema, Mäeküla, Hageri kirkum., Maidla-Hageri, Kirna-Kohatu, Kuila, Gaiba, Abila, Rabiwene, Paala, Kussalu, Nurme, Wardi, Põlli, Ohutofu, Laitse, Joa (Keila), Kohila, Lehtu.

10. **Purila metskond.** Metsajälem: Martin Eckbaum, Härkula m., üle Sagubi. W. p. reede ja laupäew. Metskonna alla käivad: end. eram. metsad: Sagubi, Selli, Mahtra, Härlepa, Härkula, Birgu, Atla, Purila, Lohu, Lohisoo, Salutaquse, Angerja. Pahlja ja Numbi mõisa metsatükk Järwamaal.
11. **Pilawere metskond.** Metsajälema l. t. Mihtel Murd, Pilawere m., üle Kaasiku. Metskonna alla käivad: endiste eramõisate metsad: Aruküla, Penningi, Wõhmatu, Perila, Pilawere, Kiwoolo, Tammitu, Tshala, Dru, Uuemõisa, Aruwalla.
12. **Rooküla metskond.** Metsajälem: Ed. Tarikas, Rooküla m., üle Kehra. W. p. testnäbalal. Metskonna alla käivad: end. eram. metsad: Rooküla, Alawere, Pitwa Kaasiku, Kawiila.
13. **Keawa metskond.** Metsajälem: Franz Tomson, Keawa m., üle Keawa. W. p. teisipäew. Metskonna alla käivad: end. rüütell. m. metsad: Kaitu ja Kuimetja, end. eram. metsad: Kuusiku, Kabela, Riidaku, Kalküla Järwalandi, Dellapere, Wahalant, Kelba, Alu, Kapla, Sikelbi, Pühatu, Waku, Kehna, Keawa, Ohutaku, Juuru, Maidla, Hõreda, Inglise, Pirela-Kumbi ja Juuru kirkum. ja Inglise m. metsatükk Järwamaal.
14. **Triigi metskond.** Metsajälema l. t.: Reinhold Lipp, Triigi m., üle Kaasiku. Metskonna alla käivad: end. eram. metsad: Habaja, Ojafoo, Harmi, Paunküla, Saarnadrwe, Triigi.

II. Wiru maakond.

Maakonna metsajälem: Rudolf Kruse.

Aadress: Kõrwere, Peeterburi tän. 38. Telef. 108. Wastuw. p. laup. ja esmasp.

1. **Waiwara metskond.** Metsajälem Willem Kurkse, aadr.: Lürsamäe mõis, üle Sillamäe. W. p. reede. Metskonna alla käivad: endiste eramõisate metsad: Joala, S.-Solidna, W.-Solidna ja Wästa karjam. Lagena, Mereküla, Olgino, Karwa Jaani kirkum. Päite, Usnowa, Kerpiku, Waiwara, Lürsawa.
2. **Jõhwi metskond.** Metsajälem: Walter Laidoner, Abise mõis, üle Jõhwi. W. p. esmaspäew ja neljapäew. Metskonna alla käivad: end. eram. metsad: Pühajõe, Abise, Kutruse, Toila, Ontila, Järwe, Sompa, Jõhwi ja Kefe karjam. Tammitu Konju ja end. põllupanga mõisa Woka mets.
3. **Püüsi metskond.** Metsajälem Friedrich Brehbe, Maidla m., Uandos üle Püüsi. Wastuw. p. laupäew, talwel weel teisip. ja kolmap. Metskonna alla käivad: end. eram. metsad: Püüsi, Hirmuste Purtsi, Creba, Kohila, Kiilla, Maidla, Namõisa, Erva, Piwa ja Dando karjam., Saka, Kutruse karjam. Ojamaa.
4. **Pada metskond.** Metsajälem Jaan Parik, Malla mõis, üle Runda. W. p. reede. Metskonna alla käivad: endiste eramõisate metsad: Pada, Koogu, Kalwi, Samma, Wiru-Migula kirkumõis, Wasta, Warubi, Malla, Uhtna; Kohala, Andja, Warangu, Selja, Runda, Kabela.
5. **Sagabi metskond.** Metsajälem Siegfried Blossfeldt. aadr.: Sagabi m. üle Kõrwere. Wastuwõtmise päew esmaspäew ja testn. Metskonna alla käivad: endiste eram. metsad: Sagabi, Wihula, ja eraldi mets Werki, Karula, ja eraldi olem. metsatükk Jõrika, Kandle, Palsi ja Wõsu, Wõsupere, Satusaare ja Muise karjam., Loobu, Arbawere, Metsetu, ja eraldi olem. metsatükk Pihlaspa, Aunitwene, Kawastu, Koigi ja Tõresla karjam. Wanamõisa, Tatruse, Ibaswene ja Aspere karjam., Pauna, Käsno.
6. **Kõrwere metskond.** Metsajälem Oskar Luiga, Kõrwere mõis, üle Kõrwere. W. p. teisip. ja reede. Metskonna alla käivad: end. eramõisate metsad: Kõrwere ja Sanguse karjam., Piira, Sõmeru, Artna, Kloodi, Weltsi, Waeküla, Põlula, Ulwi, Kõrwere, Mädrütu, ja Wõhunnõmme karjam., Winni, Karitsa, Inju, Moore, Esu, Tobia, Kaarli.
7. **Undla metskond.** Metsajälem Heinrich Reife, Imastu m., üle Tapa. Wastuw. p. teisip. ja neljap. Metskonna alla käivad: end. eramõisate metsad: Undla, Wõhnja, Hõbeda, Kõnnu, Pala, Kolu, Udritu, Imastu, Sakki, Lafla, ja Karunga karjam., Hõepere, Keeruti, Hulja, Kihlemere, Sausti, Aspere ja Kõrmu, Sausti, Aru ja Toitwene karjam., Waku, Mädapea.
8. **Portuni metskond.** Metsajälem August Tõltspepp, Portuni-Kurga m., üle Tamsalu. Wastuw. p. reede ja laup. Metskonna alla käivad: end. eramõisate metsad: Portuni, Põdrangu, Koonu, Erina, Pandiwere, Kaetüla, Kaarma, Triigi, Unitüla, Antu, Kõltsi, Wao, Kõhu, Kahlüla, Määri, Järwajõe, Wäike-Maarja kirkum., Einmani, Uudeküla, Tamsalu.
9. **Katte metskond.** Metsajälem: Karl Pichen, aadr.: Katte-Tammitu mõis, üle Katte. Wastuw. p. esmasp. ja teisip. Metskonna alla käivad: end. eramõisate metsad: Awanbuse, Wõiwere, Puidiwere, Tammitu, Mõisamäe, Lasfinurme, Emomäe, Wägewa, Koila, Salla, Kõru, Imot-

were, Moora, Laetwere, Wenewere, Kärfa ja Imotwere tarjam., Antu tarjamõis Mäbaluha.

10. **Koela metskond.** Metsajälema t. t. Karl Ahrens, aadr.: Koela mõis, üle W. Jakobi. Wastuw. p. laupäewal. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Koela, Tubo, Kūti, Muuga, Paaswere ja Arla, Esfu, Kaarli ja Sõmeru tarjam. Tubu ja Arawuse ja end. põllupanga m. metsad: Kulina ja Kulina-Tubo.
11. **Jisaku metskond.** Metsajälema Edgar Vorkampff-Laue, aadr.: Jisaku m. üle Jisaku. Wastuw. p. reede ja laup. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Jisaku, Boosfikü, Terewere, Kauksi, Hanna-Bungerja, Lubdolinnu, Donurme, Tammitu tarjam. Lõppe, Sompä tarjamõis Ongasfaare, Luiska ja Jisaku kirikum.
12. **Pagari metskond.** Metsajälema Arno Steinberg, Pagari tarjam. Bungerjas, üle Jisaku. Wastuw. p. esmasp. ja teisip. Metskonna alla käiwad: end. Awinurme metskonna riigimetsa osa Wihtisbi ja end. eram. metsad: Pagari ja W.-Bungerja tarjamõis, Mäetaguse, Ahawere, Illuta, Tammitu tarjamõis Ongasfaare, Kurtna, Pühitsa kloostri mets Kuremäe, Sompä.
13. **Karwa metskond.** Metsajälema Aleksander Michellis, Karwa Jõesuu, Smoltas. Wastuw. p. kesknädalal. Metskonna alla käiwad: end. Weneriigi metsad paremal pool Karowa jõge, mis rahulepingu järele Eesti alla wad: Keikine, Sutorowo, Lillienbach, Marinski, Lemmitša.

III. Järwa maakond.

Maakonna metsajälema Hans Taube.
aadress: Paides, Westi tän. nr. 10.

1. **Jäneda metskond.** Metsajälema Gustaw Winterfeld, aadr.: Jäneda m., Uuwesti, üle Negwiibu. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Jäneda, Lehtse, Bruuna, Porita, Linnapea ja tarjam. Kägawere, Tapa, Moe, Saialopli, Käsna ja Kaarli.
2. **Kawa metskond.** Metsajälema Hans Echüs, aadr.: Kawa mõisa üle Ambla. W. p. kolmapäew. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Kufuwere, Kärewete, Albu, Ahula, Kaalepi, Seidla ühes tarjam. Mägisi, Ageri, Orgmetsa, Selliküla, Metsataguse, Koozna-Halliku, Kurisoo, Kawa ja tarjam. Prümli, Koigi-Aru, Murro, Kartuse, Koozna, Orina, end. põllupanga m. m. Rõmmküla.
3. **Koeru metskond.** Metsajälema Leonhard Stegmann, aadr.: Warangu m. üle Kalle. Wastuw. p. laupäewal. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad:

Karinu, Pähü, Kuffemaa, Kuusna, Waali, Udewa, Korra, Preebi ja tarjam. Pähü, Weinjärwe, Erwita, Piibe, Liigwalla ja tarjam. Wägewa, Warangu, Kaigu, Kawere, Kuie, Wõhmata, Aruküla ja tarjam. Peda-nitu, Kapu, Waoküla, Ammuta.

4. **Purdi metskond.** Metsajälema Julius Pape, aadr.: Purdi m. üle Paide. W. p. laupäew. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Ciewere, Purdi, Koorbi, Kodasema, Esna, Wõla, Wiisu, Wobja, Mündi, Mäo, Põhjaku, Balu, Sargwere, Brandi, Koigi, Guuksi, Wäite-Kareba, Silmsi, Kõtsi, Mänskeri, Paimurme.
5. **Türi-Halliku metskond.** Metsajälema Peeter Gross, aadr.: Türi-Halliku m., üle Paide. Wastuw. p. teisip. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Laupa, Kolu, Särewere, Disu, Mäeküla, Tori, Türi-Halliku, Lotuta, Kirna, Wäatsa, Piimetša, Kõa, Prääma, Wahastu ja end. põllupanga m. Kerewere.
6. **Käru metskond.** Metsajälema Paul German, aadr.: Käru mõis, üle Käru. W. p. teisip. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Käru, Lelle, Karolinenhof ja Harju maalonna Waltu mõisa oja Waltu Palkemets.

IV. Lääne maakond.

Maakonna metsajälema: Woldemar Wallner,
aadress: Haapsalus, Suworowi tän. 2.
Telef. 59. Wastuw. p. laupäewal.

1. **Piirfalu metskond.** Metsajälema Christian Kulit, aadr.: Piirfalu mõis, üle Niisti. Wastuw. p. reede ja laupäew. Metsk. alla käiwad: end. eram. metsad: Piirfalu, Seliküla, Wibruta, Paliwere ühes Orksi tarjam., Tagawere, Kolowere, Keeditu, Keomäe Wainna, Kalju-Keila, Mäidla, Leewri, Sooniste, Käänbo, Kuijõe, Kohatu ja tarjam. Kütte, Harjumaa Tuulamõisa metsatükk, Suure ja Wäite-Kullamaa ja Kullamaa kirikum., Ungla metsast Kasisoo wõhik., Wäite-Lähtu metsast Kootsiuibu wõhikund.
2. **Haapsalu metskond.** Metsajälema Christ. Leilop, Haapsalus, S.-Lossi t. 12. W. p. reede. Metskonna alla käiwad: end. Tallinna metsk. riigi metsad: Wormsi ja Koarootsi saartel ja Taebla kroonumõisa mets. End. eram. metsad: Nikolbi, Rõmmküla, Paaslepa, Piibi ja tarjam. Kootsiküla, Dru, Martna kirikum., Ribala kirkumõis, Wormsi kirikum., Uuemõisa ja tarjam. Espere, Kilti tarjam. Tamma ja Südnawa, Ungru, Kirimäe ja tarjam. Konawere, Koozna, Wõnnu ja tarjamõis Jesse, Ueste ja Erja, Parila, Chmja,

ühes Maalfi karjam. Eniwere, Putkaste, Restwore, Nannamõisa, Ungla, Siimi, S. Vähtu ja karjam. Niinja, W.-Vähtu, Gaesla, Afuküla, Riibepea ja karjamõis Saardu, Sinalepa, Saaremõis (Vätholmi) ja karjam. Kolanes, Sutlepa, Salajõe, Saunja, Tahku, Pirkki, Lauguta, Leebiküla, Kerbla ja karjam. Näägo, Ohtla, Aulepa, Anaste ja Kigula kirikum.

3. **Märjamaa metskond.** Metskülem Joh-annes Sinta, aadr.: üle Märjamaa. Wastuw. p. reede ja laupäew. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Maeküla, Limandu, Walmõis, Kõrwetagusse, Päädewa, Orgita ja karjam. Tõlliste, Wana Märjamaa ja uus Märjamaa, Sõt- küla ja karjam. Kauri, Sipa, Haimre ja karjam. Leemiku, Mõisamaa, Kasti ja karjam. Kinnita, Walgu, Welise, Päärdu, Jädiwore, Kuru, Märjamaa kirkumõis, W.-Wigala karjam. Kõlwa, end. rüütel. m. Kuuda ja põllup. m. mets Haimre karjam. Sulu.

4. **Wigala metskond.** Metskülem Alek. Telem, W.-Wigala mõis, üle Wigala. Wastuw. p. reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Päre, Muraste ehk Soomõis, Loobna, Paeküla, Talli, Konowere, Teenusse, Wana-Wigala ja karjam. Pätti ja Sääla, Niwi-Wigala, Rest- küla, Kasari, Seira, Wanamõisa, Laiküla, Wäike-Rõude ühes karjam. Kurewore ja Lihumägi, Suur-Rõude, Lautna, Weltsa, Kelblaste, Luiste oja Dibermaa metša, (Ammu mets, Perisaar, Kõrwesaar, Riwe- soo) Kolowere metša Selja-Päre wahtkond. End. Põllup. m. mets: Patša-Ubasalu.

5. **Mõtsu metskond.** Metskülem Oswal-Post, aadr.: Paatsalu m. üle Lihula. Wastuw. p. esmaspäewal. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Lihula ühes karjam. Saue ja Lihuntfi, Matsalu, karjam. Laulepi ja Paewälja, Saasna ja karjam. Salawere, Mõisaküla, Madsu, Illuste, Rehastu, Tuudi ja karjam. An- nita, oja Diberma, Wahila ja karjamõis Riista, Paatsalu ja karjam. Wibre ja Lamba, Paaderma, Mõtsu, W.-Warbla, Uue-Warbla, Saulepa, Waiaste, Kari- ndmme, Sipa, Penijõe, Piwarootfi, Wootfi, Wana-Wirtju, Uue-Wirtju, Lihula kirikum, Karuse kirikum., Samla kirikum., Warbla kirikum.

6. **Kõrgejaare metskond.** Metskülem Hugo Tiismann, Siu saarel, Isabella, üle Kärbla. Wastuw. p. esmaspäewal. Metskonna alla käiwad: end. põllup. m. m. Kõrgejaare ühes karjam. Isabella, Keigi, Lauka, Kõpu, Suuremõisa karjam.

Loja. End. eram. metsad: Siu-Kärbla, Keigi kirikum.

7. **Putkaste metskond.** Metskülem Jaan Geller, Putkaste m. üle Keina. Wastuw. p. laupäew. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Putkaste, Emmaste, Ka- jari ja Dunaku karjam. Kadma ja Waemla, karjam., Suuremõisa ja Soonepa karjam., Keina kirikum., Pühalepa kirikum., Em- maste kirikum. End. põllup. m. heina- maa metsad: Williwalla, Orjatu, Partfi ja Looja m. heinamaa metsad.

V. Pärnu maakond.

Maakonna metskülem Karl Aun,

aadr.: Karja tän. nr. 21, Pärnus. Wastuw. p. kolmap. ja neljap.

1. **Eibapere metskond.** Metskülem Alf- red Grünberger, aadr.: Kõnnu m., üle Lelle. Wastuw. p. kolmap. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Eibapere, Kõnnu, Põdrawere, Kailaste, Koo- bi, Hal- lingu, Aru, Kaisma, Kergu, Libaste ja end. riigim. metsad Enge.

2. **Wändra metskond.** Metskülem Edu- ard Gols, aadr.: Näusa mõis, üle Wändra. Wastuw. p. kolmapäew. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: W. Wändra, Uue Wändra ehk Näusa, Wändra kirikum.

3. **Taali metskond.** Metskülem Johann Umberg, aadr.: Taali mõis, üle Simbi. Wastuw. p. reede ja laup. Metskonna alla käiwad: end. riigim. metsad: Tam- miste ja Tori, end. Põllup. m. Tammiste mets, end. eram. Taali metsad.

4. **Audru metskond.** Metskülem Paul Erik, Audru mõisa metskülema maja, üle Pärnu. Wastuw. p. reede ja laupäew. Metskonna alla käiwad: end. Wõlla metskonna riigim. metsad: Kalli, Wõ- ringi, Jõõpre, Wõlla, Kihnusaar, Kõonga, Parasmaa, Weemõis ja end. eram. metsad: Audru, Tõstamaa, Pootfi, Kiinthal ehk Ahaste, Rõima, Audru kr. mõis.

5. **Surju metskond.** Metskülem Walter Boström, Pärnus, W. Jõe tän. 6. W. p. reede ja laup. Metskonna alla käiwad: end. Kilingi metskonna riigimetsa Surju- pera wahtkond, end. Laiksaare metskonna riigim. wahtkonnad: Soobitu, Kaasiku, Kaesma, Jaanikse, end. eram. metsad: Uulu, Surju, Wastradama, Simbi-Pustusti.

6. **Laiksaare metskond.** Metskülem Au- gust Maekson, aadr.: Laiksaares, üle Kilingi-Kõmme. Wastuw. p. kolmap. ja laup. Metskonna alla käiwad: Laiksaare end. riigimetsad, ilma Soobitu, Kaasiku, Kaes- ma ja Jaanikse wahtkondadeta, mis Surju metskonna külge liidetud.

7. **Orajõe metskond.** Metskülem Hein- rich Wöschel, aadr.: Orajõe, üle Kallil

Wastuw. 1. maist kuni 1. okt. reede ja 1. okt. kuni 1. maini reede ja laupäew. Metskonna alla käiwad: Drajde end. riigimetsad.

8. **Lodja metskond.** Metsäülem Aleksander Kaschin, Kariste-Lodjal, üle Kilingi-Nõmme. Wastuw. p. esmasp. ja teisip. Metskonna alla käiwad: end. Lodja metskonna riigimets ja Kilingi metskonna riigimetsast wahtkonnad: Kiwioja, Teutoja ja Nõmme ja osa Woltweti eram. metsast.
9. **Kilingi metskond.** Metsäülem Pärnu maakonna metsäülem Karl Nun, Kilingi-Vähmal, üle Surju. Wastuw. p. teisipäeval ja neljapäeval. Metskonna alla käiwad: end. Kilingi metskonna riigimets, ilma Surjupera ja Kiwioja wahtkondadeta.
10. **Kariste metskond.** Metsäülem Georg Strud, aadr.: Uue Kariste, üle Abja. Wastuw. p. laupäewal. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Uue-Kariste ja W.-Kariste.
11. **Woltweti metskond.** Metsäülem Ernst Feuerabend, aadr.: Woltweti m. üle Kilingi-Nõmme. Metskonna alla käiwad: end. Woltweti eramõisa metsad.
12. **Karksi metskond.** Metsäülem Arnold Kodur, aadr.: Karksi m. üle Ruia. W. p. kolmap. Metskonna alla käiwad: end. eramõisate metsad: Karksi, Wana-Pornuse ja Raubi.
13. **Polli metskond.** Metsäülem Alfred Reinbach, aadr.: Polli Villil, üle Karksi-Ruia. Wastuw. p. kolmap. ja laupäew. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Polli, Penuja, Abja, Abja-Wanamõisa, Põõgle, Felikse, Saatre.
14. **Jäärja metskond.** Metsäülem August Unt, Jäärja mõisas, üle Kilingi-Nõmme. Wastuw. p. esmasp. ja teisip. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Jäärja, ja Talli.

VI. Wiljandi maakond.

Maakonna metsäülem Hugo Ilwes,
aadress: Kõrri tän. nr. 2, Wiljandis.
Telef. 76, Wastum. p. teisip.

1. **Wastemõisa metskond.** Metsäülem Julius Schulbach, Wastemõisa, Ubatul, üle Suure-Jaani. Wastuw. p. esmasp. ja teisip. Metskonna alla käiwad: end. Wastemõisa metsl. riigimets (peale Wana-Tännafilma ja Rõnnu wahtkonna, mis Nimla metskonna all, Laewere ja Terwearu—Kabala metskonnas, Hõlstre, Aibu ja Lühalaane—Loodi metskonnas ja W.-Rõpu mets—S.-Rõpu metskonnas) ja end. eram. vahmuse mets.
2. **Kabala metskond.** Metsäülem Paul Rügler, aadr.: Kabala-Tõrwangu, üle
3. **Wõhma. Wastuw. p. reede.** Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Kabala, Rawesti, Sigistwere, Imawere, Laimetsa, Jalametsa, Käfutonna, Loopre ja end. Wastemõisa metskonna riigimetsa wahtl. Laewere ja Terwearu.
3. **Kaawere metskond.** Metsäülem Roman Steinberg, aadr.: Kurista mõis, üle Jõgewa. Wastuw. p. teisip. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Kaawere, ja Kaawa karjam., Kurista, Tapiku, Pajuse, Abawere, Kuitwere, Lustiwere ja Kalliküla karjam.
4. **Põltsamaa metskond.** Metsäülem Anton Gabriel, aadr.: W.-Põltsamaa Mõikal, üle Kolga-Jaani. Wastuw. p. teisip. ja kolmap. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: W.-Põltsamaa, Uue-Põltsamaa, Põltsamaa kiritum., Wõistiku, Kolga-Jaani kiritum., Soojaare, Painaste,
5. **Nimla metskond.** Metsäülem Johan Caretei, aadr.: Nimla mõis, üle Wiljandi. Wastuw. p. reede ja laup. Metskonna alla käiwad: endiste eramõisate metsad: Nimla, Oluwere, Jäskamõis, Põhawere, Wiljandi-Tusti, Wana-Wõidu, Uue-Wõidu eht Karula ja karjam. Kalle ja Moori, Suure-Jaani kir. m., Pärsti, Sürgawere ja end. Wastemõisa metskonna riigimets Wana Tännafilma ja Rõnnu wahtkond.
6. **Tarwastu metskond.** Metsäülem Otto Pinta, aadr.: Tarwastu mõis, üle Muista. Wast. p. kolmapäew. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Tarwastu, Uue-Suislepa, Kärstna, Põwe, Riibaja.
7. **Disu metskond.** Metsäülem Konrad Raekson, aadr., Kaarli-Nimmu üle Wiljandi. Wast. p. R.-Nimmul esmasp. ja Disus — neljapäeval. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Disu ja Kaarli.
8. **Loodi metskond.** Metsäülem Johannes Jänes, aadr.: Loodi mõis, üle Wiljandi. Wast. p. esmaspäew. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Pääri, Seimtali, Wardi, Loodi, Morna, Pahuwere ja end. Wastemõisa metskonna riigimetsad Tuhalaane, Hõlstre, Aibu.
9. **Suure-Rõpu metskond.** Metsäülem Karl Kull, aadr.: üle Wiljandi. Suure-Rõpu m. Supsil. Wast. p. kolmap. ja neljapäeval. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Suure Rõpu, Puiatu, ja end. Wastemõisa riigimetsa Wäike-Rõpu wahtl.
10. **Koortüla metskond.** Metsäülem Karl Arro, aadr.: Taagepera m. üle Tõrwa Wast. p. reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Koortüla, karjam. Asumõis, Leebitu karjam. Wanamõis, Helme, Hõldre, Taagepera, Pättüla, Noode, Jõgeweste

VII. Tartu maakond.

Maakonna metsaülem Viktor Sihle.

aadress: Riia tänn. nr. 37, Tartus. Wast. p. esmasp. ja teisipäew.

1. **Jõgewa metskond.** Metsaülem Martin Homberg, aadr. Pataste, üle Jõgewa. Wast. p. 1 maist — 1. aug. reede 1. aug. kuni 1. maini neljap. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad Kärbe, Waimastwere, Rippota, Jõgewa, oja Härjanurme metsast, (Undimets, Puurmanni metskonna all): Kasinurme, Kaarepera ja tarjam. Prossa, Luua, Kuremaa, Immoikwere, Riwijärwe, Keaswere, Leedei, Wistuste, Palamuse kiriku m.
2. **Torma metskond.** Metsaülem Thoomas Kimmel, aadr.: Torma mõis, üle Wõtkwere. Wast. p. teisip. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad Rõnnu, Torma, Taratwere, Rääbise, Toitwere, Waiatu, Koela (oja Koela metsast Halliku metskonnas), ja end. Wõtkwere metskonna riigimetsade ojad: Taawri (oja Kärtna metsast Kärewere metst. all.) Kärtna, Wõtkwere Laius-Tähwere.
3. **Awinurme metskond.** Metsaülem Alesander Vindeberg, aadr.: Awinurmes, üle Mustwee. Wast. p. teisip. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. Awinurme metskonna riigimets. (Wihriksi wahkl. Pagari metskonna all ja Kodawere mets — Halliku metst. all).
4. **Halliku metskond.** Metsaülem Arthur Sarw, aadr.: Halliku mõisa, metsaül. maja üle Kallaste. Wast. p. esmaspäew ja laup. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Halliku - ja tarjam. Wistwere, Koela ja tarjam. Leola (oja Koela metsast on Torma metskonna all) Kubina ja tarjam. Rahiwere, Idemõis ja tarjam. Mettaste, Saaremõisa ja tarjam. Wanamõis, Pala, Rabrina, Ranna, Sõdru ja end. Awinurme riigim. Kodawere.
5. **Puurmanni metskond.** Metsaülem Karl Koplus, aadr.: Puurmanni m. üle Jõgewa. Wast. p. kolmap. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Puurmanni ja tarjam. Riikwälja, Saabjärwe ja tarjam. Koogi (oja Saabjärwe metsast on Kaiawere metst.) Kaabi-Rõnnu metsaosa „Piiri“, (oja Kaabi-Rõnnu metsa on Kärewere metskonnas), Wolbi, Elistwere „Rabametsa“ oja (Elistwere metsa on osalt Kaiawere metskonnas), Härjanurme metsast „Undimets“ (muu oja Jõgewa metskonna all). Puurmani fir. m. ja Kurji fir. m.
6. **Kärewere metskond.** Metsaülem August Sefsmann aadr.: Kärewere m., üle Tartu. Wast. p. kolmap. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Kärewere, Laewa, oja Kaabi-Rõnnu metsa ja end. Wõtkwere metskonna Kärtna riigi-metsa wahkonnad: Karojaare, Takk, Soppi, Lepitwälja. (Kaabi-Rõnnu metsast oja Puurmanni metskonna all).
7. **Kaiawere metskond.** Metsaülem Alalbert Wasjar, aadr.: Kaiawere, Kaitse mõis, üle Tartu. Wast. p. kolmap. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Kaiawere ja tarjam. Pilu ja Pataste, Mõemõisa ja tarjam. Kärksi, Elistwere ja tarjam. Juula (oja Elistwere metsa on Puurmanni metskonnas) Wara ja tarjam. Alajõe, Kaarli, Atti, Kuusiku ja Papiaru, Bedu ja tarjam. Nigula ja Tolama, Westneri-Helmitu, Saabjärwe (oja Saabjärwe metsast on Puurmanni metst.) Kuffulinna, Maarjamagdaleena fir. m.
8. **Alatskivi metskond.** Metsaülem Rudolf Berg, aadr.: Alatskivi Saburil, üle Kawastu-Koosa. Wast. p. teisip. ja pühap. 8—10. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Alatskivi, Luunja, Postowa, Kawastu, Kofora.
9. **Tartu metskond.** Metsaülem Hans Landmann, aadr.: üle Tartu, Wajula mõis. Wast. p. kolmap. ja laup. Metskonna alla käiwad: End. Wõru metst. riigimetsa ojad: Weibri (Timowere) ja Maarja end. eram. metsad: Imatsalu, Kopta, Käni, Lemmatfi, Tähtwere, ja tarjam. Käni ja Tõrwandi, Worbuse, Wajula, Marama, Kaabi, Westneri ja tarjam. Mollaste ja Saawa, Tamiste ja tarjam. Põnbi, Ulenurme, Saage, Karlowa, Kaarli, Rabina, Luunja-Billa ja Luunja tarjam. Wanamõis ja Sirgo, Annenhofi (oja Kopta metsa on Ahja metskonnas).
10. **Kõngota metskond.** Metsaülem Boris Jarewski, aadr.: üle Elwa. Wast. p. neljap. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Suure-Kõngota, Wäike-Kõngota, Walguta, Keeri, Meeri, Rannu, Suure-Ulila, Aru, Kirepe, Uberna, Hellenurme, end. Wõru metskonna riigimetsa ojad Kawilda, Wäike-Kõngu, Wäike-Rõo ja Wana-Rõo, Tamme, Wäike Ulila.
11. **Rambja metskond.** Metsaülem Jaan Tattar, aadr.: üle Rambja, S. Rambja m. Wast. p. kolmap. ja reede. Metskonna alla käiwad: End. Wõru metskonna riigimetsa oja: Pangodi, end. eram. metsad: Suure-Rambja ja tarjam. Waidla, W. Rambja, Kõhjärwe, Lule ja tarjam. Järaste, Wäike-Prangli, Wana-Prangli ja Nuttiko tarjam. Krüüdneri, Neola ja Tooraste tar. m. Saaslawa tarjam. Siljamõis ja

Peetrimõis, Wana-Kuuste, Westi ja Karjam. Maariste, Unipiha, Ranitse, Kammeri, Karjam. Peeda ja Laane, Raagwere, ofa Kriimani metsast, Rambahja kir. m. (ofa Kriimani metsast on Rastre metstkonnas).

12. **Rastre metstkond.** Metsaülem Heinrich Karu, aadr.: Rastre mõis, üle Tartu. Wast. p. kolmap. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Rastre-Mätsa „Ede-mets“ Kaarli Karjam., Rastre-Mätsa „Tage-mets“, Saratuse, Pola, ofa Kriimani ja Kultena Karjam. (ofalt on Kriimani metsa Rambahja metstkonnas), Mätsa ja Karjam. Aro, Kurista ja Karjam. Jäsko, Koolsi ja Koiwa, Raagwere Karjam. Miina, Wõnnu kiriku m.

13. **Ahja metstkond.** Metsaülem A. t. A. Stafelberg, aadr.: Ahja mõis, üle Tartu. Wast. p. kolmap. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Ahja ja Karjam. Wanamõis, Kõsowa ja Mustamõis Wastse-Kuuste ja Karjam. Lõwina ja Leemi, Riidjärwe, Rastina ja Karjam. Sawimäe, Nisumäe ja Otti, Lute ja ofa Kopta m. metsa. (Kopta metsa on ofalt Tartu metstkonnas).

14. **Nakre metstkond.** Metsaülem Georg Waldmann, aadr.: Laanetaguse, üle Puka. Wastuw. p. esmasp. ja neljap. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Nakre, Puka ja Karjam. Kuuna, S.-Kõngu, Kuigatsi ja Karjam. Põru, Waalo, Pungi, ja Karjam. Säbu, Soontaguse, Mägiste.

15. **Sangaste metstkond.** Metsaülem Hans Pingu, aadr.: Keeni mõis, üle Keeni. Wast. p. teisip. ja reede. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Sangaste, ja Karjam. Tiido ja Wastse-Sarapu, Nestu, Laatre ja Karjam. Mõnitu, Dru ja Rampe, Telliste ja Karjam. Soowi ja Piiri, Uniküla, Keeni ja Lotta, Sangaste kir. m.

16. **Otepää metstkond.** Metsaülem Afel Koch, aadr.: Pühajärwe mõis, üle Kuustaku. Wast. p. kolmap. ja reede. Metstkonna alla käiwad: end. Wõru metst. riigi m. ofad: Wana-Otepää: Kõhniko wahitl. Wastse-Otepää: Rebase wahitl. Mõlpi wahitl. Ilmjärwe-Mõhise wahitl. Rastolatji — Elwa wahitl. end. eram. m. Palupera Karjam. Sido ja Matti, Püidla, Arola ja Karjam. Rahi, Pühajärwe ja Karjam. Laose, Wibritu, Piltuse ja Karjam. Kaarna ja Wastemõisa, Keeruti, Salualla, Otepää kir. m.

VIII. Wõru maakond.

Maakonna metsaülem Andres Küng,
aadreis: Kiu tän. nr. 15, Wõru s. Wastuw. p.
esmasp. teisip. ja kolmap.

1. **Karula metstkond.** Metsaülem Julius Bernatoff, aadr.: Karula Koobasaares, üle Karula. Wast. p. teisip. ja reede. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Raagjärwe, Karula, Tahewa, Laanemetsa, Poiküla, Karula kir. m. ja Hargla kir. m. (ofa Karula metsast on Walga metstkonna all).

2. **Wana-Antsla metstkond.** Metsaülem Theodor Edmann, aadr.: W. Antsla Sabalu, üle Antsla. Wast. p. laupäew. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Saara, Mõniste, Wastse-Koosa, Wana-Koosa, Krabi, Kõrgepalu, Sanna, Sooru, Wana-Antsla.

3. **Craftwere metstkond.** Metsaülem A. t. t. Herbert Sachsenthal, aadr.: Craftweres, üle Kanapä. Wast. p. neljap. ja reede. Metstkonna alla käiwad: end. Wõru metst. riigimetsa wahitl. Tihase ja Oja. end. era ja kiriku m. metsad: Craftwere, Wana-Piigandi, Põlgaste, Tõlpi, Sõriste, Hurmi, Warbuse ja Karjam. Karaski, Krootuse, Wana-Piigaste, Heisri ehk Wastse Piigandi, Walgjärwe, Karula Karjam. Pitajärwe, Tamme, Tõbu, Riio-maa, Saberna, Neola, Wastse-Prangli, Puugi, Kanapä ja Antsla kir. m. (Neola, Wastse-Prangli ja Puugi on Tartu maakonnas, aga ofa metsa on Wõru maakonnas.)

4. **Wõru metstkond.** Metsaülem Arnold Meema, aadr.: Wõrus, Kasarmu tän. Wastuw. päew esmaspäew ja neljapäew. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Wastse-Kurfi, Wana-Kurfi, Wäimera, Joosu, Pindi, Tuba ja end. Wõru metstkonna riigimetsad ja mõisad: Wastse-Kasaritsa, Wana-Kasaritsa, Wana-Koiula, Limo, Wõru.

5. **Näpina metstkond.** Metsaülem Armin Limberg, aadr.: üle Näpina. Wast. p. kolmapäew ja reede. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Mõiselatji, Meelki, Näpina, Friedholmi, Toolamaa, Uibujärwe, Partsimõis, Saarjärwe, Wiira, Pragi, Perimõisa, Näpina ja Põlwa kiriku m. ja end. Wõru metstkonna riigimetsa wahitl.: Kadaja ja Himmaste.

6. **Drawa metstkond.** Metsaülem Johann Raig, aadr.: Rahnwa mõis, üle Peiseri. Wastuwõtmise. päew teisipäew ja reede. Metstkonna alla käiwad: end. eram. metsad: Rahnwa, Weriora, Pallamõis, Wastse-Koiula, Leemi, Drawa.

7. **Wastfelliina metskond.** Metskülem Theodor Grunert. aadr.: Wastfelliina mõisas üle Wastfelliina. Wast. p. esmaspäew ja neljap. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Misso, Rogofi, Wastfelliina, Lutsniku, Wana Laitfena, Wiitina, Rõuge, Wana ja Uue Saaluse, Tšorona, Doofi ja karjam. Brakmanni, Korneti, Rõuge ja Wastfelliina kiriku m. ja end. Wõru metskonna riigimetsa osa Haanja.
8. **Sõmmerpalu metskond.** Metskülem Woldemar Bergmann, aadr.: üle Wõru. Sõmmerpalu Jerwere karjam. Wast. p. reede ja laup. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Sõmmerpalu, Kärjola, Waabina, Linnamägi Wastse Antsla, Urwaste, Annemõisa, Truuda, Kooraste.
9. **Petseri metskond.** Metskülem Johann Ilwes. aadr.: Petseris, Kõla t. nr. 43. Wast. p. esmasp. ja reede. Metskonna alla käiwad: end. Wenertigi riigimetsad.
10. **Walga metskond.** Metskülem Bruno Grawe, aadr.: Pihwa tän. 12, Walgas. Wast. p. esmasp. ja neljap. Metskonna alla käiwad: end. eram. metsad: Omeli, Lule ühes karjam. Lindenhof, Sooru, Paju, Puura, Igaste, Anne, Ergmäe Hummul mõisa Põbelli osa, osa Karula metsast.

IX. Saaremaa maakond.

Maakonna metskülem Theodor Ermus. Aadres: Kubermangu tän. 1, Kuresaare. Wastuw. p. esmaspäew ja teisipäew.

1. **Karjalasma metskond.** Metskülema l. t. Theodor Ermus, Wast. p. esmasp. ja teisip. Metskonna alla käiwad: end. Kuresaare metskonna riigi metsa osad: Karjalasma, Põrga, Põitse, Mõhu, Kaasi, Säärenõmme, Pilli, Urga, Audanõmme Kapimets, Luuso, Pammama, Tuhtana,

Peberga, Riidama, Põide, Palja-Aru, Hellama, Tikka-Aru, Dina-Aru. End. riigimõisate heinamaa ja karjamaa metsad: Rõigaste. Salla, Kahlila, Rõõsa, Kogula, Uuemõisa, Pärasma, Mõhu-Suurmõisa, Kurme, Tamsa, Paatsa. End. riigimetskonna mõis. metsad: Uuelõwe, Saaremõisa (Holmhof). End. eram. metsad: Metsküla, Eiküla, Triigi, Parasmetsa, Karja, Lumala, Langu, Pamma, Haesla, Kaali, Rannaküla, Lõõne, Kuuwaste, Põdaste, Rõjala, Kangruselja, Koitla, Taalitu, Kaarma, Otimõisa, Koo-bata, Lulupää, Aubla, Koigi, Laimjala, Sandla, ühes Nanna mõisaga, Tõlluste, Drisaare Ringli, Kareba, Wõla, Keina (Saltat) Wõhki, Jaani, Waljala ja Karja kir. m.

2. **Kuresaare metskond.** Metskülema l. t. Grigori Schittow, aadr.: Kubermangu tän. 1, Kuresaare. Wast. p. esmasp. ja teisip. Metskonna alla käiwad: endised Kuresaare metskonna riigi metsa osad: Kuudinnõmme, Koorunnõmme, Kummi, Lagennõmme, Saato, Laawi, Suro, Latterselja, Suur-Aru, Sõrwe: Sopimets, Pallomets ja Järwemets. Mõhno, Kärkla, Kaarmise, Lagamõisa, Alla Abrola, Linnmaba, Türimetsa, Praakli, Tahula, Neo ja Ilpla. end. riigimets. metsad: Suuremõis, Helme (Magnushof). End. eram. metsad: Põbula ühes Karu, Kõnnu ja Nanna karjam. Loona (Kadfel) Kootsiküla, Rõdema, Randal, Paadla, Käese ja Mõntu ühes Põdra ja Sääre karjam. Tiinuse, Lahetaguse, Leo, Kainispää, Karli, Wana ja Uue Kaarma, Pihla, Pajumõisa, Kuusenõmme, Kaarma-Loona, Meebla, Kasti ja kiriku mõisad: Kärkla, Anseküla ja Kaarma.

Poolametlikud teated.

Metsade Peawalitsuse Ülema päewakäsu.

15. aprillil 1921 a. — nr. 6.

Rambja metskonna metskülema kantsleil ametniku Arthur Aril'u wabastan ametist tema enese soovil 1. aprillist s. a. arwates.

Erastwete metskonna metskülema kantsleil ametniku Iba Eichenbaum'i wabastan ametist tema enese soovil 1. weebuarist s. a. arwates.

Kob. Julius Tuhani p. Wilke määrän Erastwete metskonna metskülema III. järgu kantsleil ametnikuks 1. weebuarist s. a. arwates.

Ratwete metskonna metskülema ülekõlmise

puhul Ratwete linnast Ratwete mõisa, arwata Ratwete metskonna II. järgu metskülema Metsfander Starast'i pöhi kuupalka maa normi järele 1. weebuarist arwates.

Kimla metskonna metskülema Johan Laretei wabastan ametikohuste täitmiseft tema haiguse puhul 4. weebuarist s. a. arwates, ajutiselt metskülema kohuste täitmise metskülema Laretei haiguse aja wältusel panen sama metskonna abimetskülema Arnold Silb'i peale seftsamast päewast arwates.

Kob. Hans Jaagu p. Palutaja määrän Märjamaa metskonna metskülema III. järgu kantsleil ametnikuks 1. aprillist s. a. arwates.

Kawa metskonna metskülema kantsleil amet-

nitü Johannes Sulmanni wabastan ametist sõjawäeteenistusesse kutsumise puhul 31. märtsist j. a. arwates.

Kob. Ferdinand Warbi p. Üüsi määrän Kawa metskonna metsaülema III. järgu kantselei ametnikuks 1. aprillist j. a. arwates.

Kallitu metskonna metsaülema kantselei ametnikku-õpilast Hugo Saul'i wabastan ametist sõjawäeteenistusesse kutsumise puhul 20. märtsist j. a. arwates.

Kob. Woldemar Kaarti p. Oja määrän Kallitu metskonna metsaülema IV. järgu kantselei ametnikuks 1. aprillist j. a. arwates.

Metskade Peawalitsuse kätü 18 märtsist j. a. Kob. Jakob Feldmann'i määrämise üle Kloostri metskonna metsaülema III. järgu kantselei ametnikuks lugeda matswusetaks.

Kob. Willem Soots'a määrän Koortüla metskonna II. järgu abimetsaülemaks 1. maist j. a. arwates.

Koela metskonna abimetsaülema Nikolai Mühlen'i luban 10 päewalise puhkusele palga alalhoidmisega --- Soomemaale sõiduks perefondliitel pöbjustel 23. märtsist j. a. arwates.

Puhkufelt digel ajal tagasi jõudnud Koela metskonna abimetsaülemat Nikolai Mühlenit lugeda kohal ja oma ameti kohuste täitmisel olewaks 8. aprillist j. a. arwates.

Wastemõisa metskonna metsaülema kantselei ametniku Woldemar Kont'i wabastan ametist tema enese soovil 26. märtsist j. a. arwates.

Haapsalu metskonna metsaülemat Gustaw Ariwa't wabastan metsaülema ametist tema euese soovil 1. aprillist j. a. arwates, määrates teda sama metskonna I. järgu abimetsaülemaks 1. aprillist j. a. arwates.

Haapsalu metskonna I. järgu abimetsaülemat Aleksander Telem'it määrän ajut. Haapsalu metskonna metsaülema kohuste täitjaks 1. aprillist j. a. arwates.

Kob. Aleksander Ewert'i määrän Drawa metskonna II. järgu abimetsaülemaks 1. maist j. a. arwates.

Aimla metskonna metsniku Peeter Wares'e määrän Loobi metskonna III. järgu abimetsaülema kohuste täitjaks 1. aprillist j. a. arwates.

Metskade Peawalitsuse Metsatorralduse osakonna noorema maamõdtja Wene riigi kodaniku Peeter Gribunin'i wabastan ametist 1. maist j. a. arwates.

Metskade Peawalitsuse Metsatorralduse osakonna noorema maamõdtja Wene riigi kodaniku Sergei Trofimow'i wabastan ametist 1. maist j. a. arwates.

Metskade Peawalitsuse Metsatorralduse osakonna ajutise noorema maamõdtja kohuste täitja Wjatseslaw Anowski wabastan ametist 1. maist j. a. arwates.

Kob. Johannes Lõnise p. Küberi määrän

Metskade Peawalitsuse Metsatorralduse osakonna nooremat maamõdtjaks 1. maist j. a. arwates.

Kob. Karl Puhwel'i ja Friedrich Ritas'e määrän Metskade Peawalitsuse Metsatorralduse osakonna nooremat maamõdtjatels 1. maist j. a. arwates.

16. aprillil 1921 a. — nr. 7.

Awaldau allpool Põllutõdministri kätü 5. aprillist j. a. nr. 27 teadmisjeks ja täitmisjeks:

„On juhtumisi ettetulnud, kus asjad, millel tähtajaline iseloom, pole eimeses järjekorras ja küllast kiirelt täitmist leidnud. Sarnane asjaajamise, wiis toob enefega kaasa ülekaruse kirjawahetuse, arusaamatusi ja segeldusi.

Sellepärast juhün kõikide Põllutõdministrüümi ametnikkude tähelpanu ülemal ettetõudub wäärnähtuse peale ja panen ette asju, millel tähtajaline iseloom, kiire korras väljaspool järjekorda täita, tarbeforral telegrafi eht, kui wõimalil telefoni teel.

Leian otstarbekohase olewat rõhem asju telefonogrammide läbi ajada. See kiirendaks asjaajamist ja wähenbaks kirjawahetust.“

B. Kostfeld. Põllutõdminister.

2 mail 1921 a. nr. 8.

Märjamaa metskonna abimetsaülema Herbert Eichorni wabastan ametikohuste täitmist tema haiguse puhul 12. weebuarist j. a. arwates.

Märjamaa metskonna abimetsaülemat Herbert Eichorni peale terweksaamist lugeda oma ametikohuste täitmisel olewaks 5. märtsist j. a. arwates.

Metskade Peawalitsuse ülema abi kohuste täitjat Friedrich Rangro't lugeda terweksaamise puhul oma ametikohuste täitmisel olewaks 22. aprillist j. a. arwates.

Kob. Elmar Timps'i määrän Wastemõisa metskonna metsaülema IV. järgu kantseleiametnikuks 26. märtsist j. a. arwates.

Haapsalu metskonna metsaülema III. järgu kantselei-ametniku August Ruben'i wabastan ametist tema enese soovil 1. maist j. a. arwates.

Disu metskonna metsaülema III. järgu kantselei ametniku Otto Keeseli wabastan ametist tema enese palwe peale 15. märtsist j. a. arwates.

Kob. Erich Friibo p. Silbi määrän Disu metskonna III. järgu kantselei-ametnikuks 19. aprillist j. a. arwates.

Breedi metskonna II. järgu abimetsaülema Mats Sindte luban terwiseparandamisjeks puhkusele 15. aprillist arwates.

Woltweti metskonna metsaülema IV. järgu kantselei ametniku Hildegard Fejerabend'i wabastan ametist tema enese palwe peale 1. maist j. a. arwates.

Kob. Frieda Ruth'i määrän Woltweti metskonna metsaülema IV järgu kantselei-ametnikuks 1. maist j. a. arwates.

Audru metskonna II. järgu abimetsaülema Martin Weissoni wabastan abimetsaülema ametist, jättes teda sama metskonna metsnikuks 1. maist j. a. arwates.

Kod. Lõnis Warbi p. Pallas määrab aju-tifets Kariste metskonna abimetsaülema kohuste täitjaks 1. maist j. a. arwates.

Metsade Peawalitsuse Metsakorralduse osakonna noorema maamõdija, Wene riigi loobaniku Wasili Kusnetsoowi wabastan ametist lohata ametikohuste täitmise pärast 1. maist j. a. arwates.

Kod. Johannes Sawiauf'u määrab Rastre metskonna I. järgu saewesti juhatajaks 11. aprillist j. a. arwates.

Butlaste metskonna metsaülema III. järgu kantsleli-ametniku Willem Ahtsigo wabastan ametist tema enese soovil 15. maist j. a. arwates.

3. mail 1921, nr. 9.

Awaldan allpool Põllutöministri käsu 21. aprillist j. a. nr. 35 teadmiseks ja täitmiseks: „Teatan, et Wabariigi walitsus otsustas 13. aprillil j. a. tööaega riiklistes ametiasutustes 1. maist kuni 1. septembrini 1921 a. määrata kella 8 homm. kuni kella 14¹/₂ p. lõunat, neil korradel, kus tööaeg seadustes teistiti ei ole määratud.

B. Rostfeld, põllutöminister.

4. mail 1921 a. nr. 10.

Põllutöministri käsu põhjal 27. aprillist j. a. nr. 38, § 1. määratakse Metsade Peawalitsuse Metsaasjanduse osakonna juhataja kohuste täitja Christian Keilop Saapsalu metskonna II. järgu metsaülemaks 1. maist j. a. arwates.

Põllutöministri käsu põhjal 27. aprillist j. a. nr. 38, § 2. wabastatakse Audru metskonna II. järgu metsaülem Erich Puls metsaülema ametist tema enese soovil 1. maist j. a. arwates.

Põllutöministri käsu põhjal 27. aprillist j. a. nr. 38, § 3, määratakse kod. Paul Erik Audru metskonna II. järgu metsaülemaks 1. maist j. a. arwates.

Metsade Peawalitsuse ringkirjad.

13. aprillil 1921. a. nr. 11997/44.

Põllutöministeerium annab Teile luba kõigile metsoostjatele, kelle operatsioonid tähtaeg lõpeb 1. mail 1922 a. ja kes üleüldiste tingimiste p. 4. järele kohustatud olid ühe kuu jooksul, lepingu allkirjutamise päewast arwates, $\frac{1}{3}$ ostusummaft ära maksma, seda tähtaega pikendada kuni 1. sept. 1921 a., kui nad selleks kirjaltikult palwet awalbarwad ühe kuu jooksul, sellekohase teadaande päewast arwates.

Pitenduse eest tuleb $\frac{1}{2}$ % kuus wiivituse

raha nõuda pitenduse andmise juures ette. Metsoostjatega, kes maksu pitenduse võimalustest teated on saanud ja ühe kuu jooksul pitenduse palweid sisse ei anna, eht kui ta pitendust saanud aga 1. septemb. wõlgnemat $\frac{1}{3}$ ostuhinnast ära ei maksa, tulewad lepingud ära lõpetada ja sissematstus 10% kautsjoni renteis ümber kanda riigi sissetulekuts ja mets sügisel ühes 1921 a. langiga uuesti oksjonile panna. Kui mets on ostetud, kas oksjonilt eht wõistluspakkumist ja kirjalikku lepingut, mille peal tempelmaks kustunud, weel tehtud ei ole, tuleb nõuda ostjatele peale selle 1% tempelmaksu oksjoni- eht wõistluspakkumise lehe peal kustutamiseks.

Augustkirjale alla kirjutanud:

B. Rostfeld — Põllutöminister

Kinnitatud:

J. Ritsing — Metsade Peawalitsuse ülem.

Augustkirjal on Riigi Kontrollwalitsuse märkus: „Rõus. D. Rangur 15. IV. 21. Rgt. Estw. Osak. nr. 1198 2264“.

15. aprillil 1921. a. № 11555/43.

Väinud aastal rindkirjaga 24. juulist nr. 15620 all tegi Peawalitsus kõigile metskonna metsaülematele kohufelt raiumiste eelkawat 1920—1924. aastate peale kokku seada ja 1. septembriks m/a Peawalitsusesse saata. Üks osa nendest eelkawatelt on kuni senini weel saamata ja Peawalitsusel ei ole võimalik ette näha, kui suur aasta lant tuleks nendes metskondades 1921. a. peale wälja ajada.

Et siiski wiivitusi, mis sügisese metsa müügi hooaja korraliku kasutamise peale wõiksid mõjuda, ära hoida, tuleb kõhe peale kewadiste metsa kultuuratööde lõppu ajada 1921. a. lantide wäljaajamisele ja hindamisele. Peawalitsusele ettepanetud ja weel kinnitamata raie eelkawat saamad lähemal ajal läbi waadatud ja tehtud mündaduste üle teatatud. Suhtnõbrideks tuleb allpool olewaid näpunäiteid wõtta.

I.

Korraldamata metsades, mille kohta majandusplaani ei ole ja kus ka wiie aasta raiumiste eelkawat weel kokku seatud ei ole eht mis Peawalitsuse poolt kinnitamata on jäetud, tuleb 1921. a. kasutuse norm eht aastalant järgmistelt wälja arwata:

a) Normaallant. Metsades, kus puieistikude seisukord ligikaudu normaalne, s. o. kus noore, teftealise ja wana metsa pind umbes ühesuurune, tuleb aastaraie jaoks „normaal lant“ wälja arwata. Selleks noore, teftealise ja wana metsa pind kokku, arwatakse eraldi otaspuu jaoks ja eraldi lehtpuude jaoks. Esimene summa jagatakse 100 teine 50 peale. Esimene saadud arw

näitab okaspuu ja teine lehtpuu normaal lankide suurust. Lagendituse ja harvituse (puiestituse tihedusega 0, 1 — 0, 3) pind ei tule normaal langi väljaarvamisel arvesse võtta. Kõik harvitused peavad lähema 10 aasta jooksul välja raiutama. Seega iga aasta $\frac{1}{10}$ osa üleüldise harvituse pinnast. Kõigis peavad lähema 10 aasta jooksul kõik seemnepuud, mis oma ülesande juba täitnud, välja raiutud saama. Harvituse ja seemnepuude väljaraiumise järjekorra määramisel tuleb metsa järelkasvu seisutorda arvesse võtta.

b) Pank metsa seisutorra järele. Kui metsa seisutord ei ole normaalne, s. o. kui metsanditus on võrdlemisi palju noort metsa ja vähe kessealist ja vana metsa, ehk ümberpööratud, siis tuleb aasta katutuse jaoks „lank metsa seisutorra järele“ välja arvata. Selleks arvatakse tahe viimase vanaduse klassi puiestituse pinnale järele kolku okaspuu metsades 60—100 aasta vanadused, ja lehtpuu metsades 30—50 aasta vanadused puiestituse, esimene summa jagatakse 40 ja teine 20 peale saadud arvudest on esimene okaspuu ja teine lehtpuu, a a s t a n e l a n k metsa seisutorra järele: seemnepuudega ja harvitutega tuleb niisama talitada, kui eelmisel juhtumisel.

Korraldatud metsades, kus kinnitatud majandusplaan olemas on ja see viimastel aastatel mitte tuntavalt rikutud ei ole, tuleb täiesti raieplaanist ja raieringist kinni pidades, kui aga majandusplaan rikutud, siis tuleb talitada, kui korraldamata metsades.

Kui maamöödu aparatiif ei ole, tuleb lankide väljaarvamist lihtsustatud maamöödu riistade abil (puust ekker nõeltega ja nõõr) toimetada.

II.

Aasta lank tuleb osatükkidesse jagada, neile otstarbe kohaselt mitmesugust suurust andes:

1) Osatükkid, mis on määratud metsavalitsuse enese poolt ehk Rütteinete Keskomitee taudu riigi tulul ülesraibumiseks, võivad 1—5 desjatiini suured olla.

2) Osatükkid, mis on määratud oksjoni teel müümiseks metsakauplejatele, võivad 0,25 kuni 3 desjatiini suured olla.

3) Osatükkid, mis on määratud müümiseks kohalikele elanikele koduste tarvituste jaoks ilma oksjonita ehk lihtsustatud müütluspattumise teel, võivad olla 0,10 — 1,00 tiinu, kusjuures väikeid tükkid maapinna suuruse järele võib müüa, kuna suuremate tükkide peal ühikute puude viisi ehk materiaali arvu järele müüki toimetada tuleb, et kohalikele elanikele väiksemal arvul puu ostnisi võimaldada.

Alemal tähendatud tarviduste järele lankide jaotusel tuleb arvesse võtta. a) metsade rohkest ja rahva tihedust, b) raudtee ja veeteede lähedust, b) metsa headust ja e) kohalike tööstuste tarvidust.

III.

Eriti tuleb veel tähelepanna ja täita:

1) Kohalike elanike tarvituseks peab aasta langist umbes $\frac{1}{3}$ osa jäema ja neis kohtades, kus on kavatsetud suuremal arvul uusi hooned asunikutele ehitada, selleks kuni 40% kus rahva tihedus suur ja metsa vähe, võib seda osa märksa suurendada. Metsariikides kohtades ümberpöörduvalt; tuleb seda osa vähendada.

2) Paremate sortide eksport materjalide valmistamiseks kõluliku metsa ei tohi muuks otstarbeks määrata. Soovitav on, et niisugune mets metsavalitsuse tulul üles töötataks.

3) Kui läheduses vabrikuid, tehaseid ja muid tehnilisi ettevõtteid olemas on, mis siamaale metsast oma tarbe- ja küttepuid saanud, tuleb oksjoni pealt müüdava osa määramisel nende tööstuse ettevõtete tarvidust arvesse võttes selles mõttis, et neis kohtades, kus vabrikute ja tehaste tarvidus suur vastavateks sortimentideks kõluliku metsa Rütteinete Keskomiteele ehk metsavalitsuse korraldusel ülestöötamiseks vähem kavatseba.

4) Aastalangi lugemise- ja hindamiselehed tulevad nii kirjutada, et neid keskelt läbidõmmedult kaustituna katutada võib, aga mitte ühikute lehtedena. Kaustitu juure tuleb üleüldine langitükkide nimetiri ja diendus aastalangi jaotuse kava kohta minemal aastal ringkirja nr. 20863. juure lisatud vormi järele.

5) Tükkide nimetirja tulevad kõik need langi osad üles tähendada mis enne üleüldise hindamise kokkuseadmist selle aasta langi arvul kas Rütteinete Keskomiteele ehk muuks otstarbeks olid välja antud, ühes märkusega, millal ja misuguse nr all on nende tükkide hindamise kinnitamine Peavalitsuse poolt järgnenud.

6) Aastalangid tulevad antud juhtnõu järele pindsihtidega teistest metsast eraldada ja nurgade peale postid üles seada, kuhu peale musta värvi kirjutatakse aasta (1921, mitte aga 1921/22.) tüki number (nr. 8) ja suurus tiinudes (1, 25 t.). Peavalitsuse ringkiri 25. novembrist 1920. a. nr. 26745).

7) Hindamise lehtedes metsa kohta, mis oksjonile ehk ilma oksjonita kohalikele elanikele ehk tööstusele müümiseks määratakse tuleb näidata, mitu % tuleb taksihinnale juure lisada ja iga tüki kohta kokkuvõtte alla punase tindiga kirjutada hindamise summa märkades, näituseks:

Taksi hind 13.400

14240 (punase tindiga).

Selleks, et hindamisesumma taksihinnast kõrgem oleks, võivad mõjuda: jõe ehk jaama lähedus, head juurdepääsemise teed, puhas ja kuu metsaalune, puude headus ja kõrgus jne. — Need märkused tulevad juba kohe metsatükkide väljaarvamise

juures äles tähendada, et pärast kergem oleks % juure arvata.

Sellega jääks algushinnaks taks ainult nende tükkide kohta, kus mets ja eksploateerimise tingimised halvemad ja kus ülepakkumist suurel määral oodata ei ole.

8) Selpool näidatud korras kokkuseatud hindamise lehtedest tuleb üks eksemplar metskonna kantsleleisse jätta hindamise kinnitamise ja metsa aralasutamise üle, iga tükkitu tüki kohta märkuste tegemiseks ja teine eksemplar ühes nimetirja ja „siendusega“ maakonna metšauilema laudu tingimata 1. augustiks s. a. Peavalitsusse kinnitusele jaata.

9) Oksjonile määratavate tükkide kohta tuleb ka kuulutuse kawa juure lisada, ruumide kohta kokkuleppida ja selles kawas tähendada, millal ja kus oleks soovita oksjoni määrata.

21. aprillil 1921 a. nr. 1218/47.

Käteeninete Reffkomitee poolt on ettepanel

tehtud, et raieistikudel, kändude koorimist, mis metšamüügi tingimiste p. 18 nõutakse, ära jätta, toonitades, et see asjata kulu saaks tegema.

Peavalitsus leiab tarviliku olevat seletada, et raieistikudel, mis 1919/20 a. talvel ja läinud-aasta suvel raiutud, kändude koorimist eht kriipsutamist enam tarwis ei ole. Putukate (Müsfeltöfer) tekkimise ärahoidmiseks (B. Kiigi Teat. 1920 a. nr. 185/186) on küllalt, et kändudele 4—6 jutti peale aetakse, mis metšaraiumise korral mingisugusi kulu ei tee. Harilikult enne puu maha saagimist labatakse mõne kirwe hoobiga, saagimise kohast, alates allapoole, koor ära ja hõlbuatakse sellega ühtlasi ka puu saagimist.

Raieistikude kohta, kus käesolewal temabel töö lõpule viitakse eht kus edaspidi raiutakse, ei või Metšade Peavalitsus sellest nõudmisest mitte loobuda.

Kirjakast.

A. M. Lehtede mitte päralt jõudmise üle oleme mitmelt poolt kaebusi saanud, kuid selles on asjata „E. M.“ talitust süüdistada, sest lehed on talitusest kõigile tellijatele alati korralikult välja saadetud. Wiga tuleb mujalt otsida ja isäranis on süübi halvaste üles antud aadressid, nagu hiljuti juhtumine postkunturis näitas, kus Otepääse pakki saatmiseks aadress äle Keeni üles oli antud, aga posti peal pakki vastu ei võdetud, sest et Keenis postkunturi ei ole. Sellepärast palub „Eesti Metš“ talitus alati täpisealne aadress äles anda.

R. U. Teie karbate kirjutada põhjendates, et ei oska oma mõtteid küllalt labusasti

avaldada. Asjata kartus. Kirjutage julgesti teie ämbruskonna metšamajanduse headeft ja weadeft, küllap juba toimetust teie töö trükkivalmiks korraldab. On ju „Eesti Mets“ nimelt selle tarwis, et iga metšamees oma mõtteid võiks avaldada, kui neil wähegi üleüldist tähtsust on.

J. R. Pöörate kohaliku metšauilema poole, loodetawasti saab ta teile teatede andmises lahkesti vastu tulema.

A. A. Ei ole toimetusesse jõudnud, eht saadate nüesti.

J a k o b P ö l l u m e e s: Teie teine saadetust siin, kuid esimene saadetust, millest kaaskirjas nimetate ei ole weel jõudnud. Lehe panime käima.



Wäljaandja: Eesti metšateenijate kutselihtisus.

Wastutaw toimetaja: Chr. Leikop.
Tegew toimetaja: A. Rehe.

Metsatööstuse ja Kaubanduse Ühisus

„Arbor“

Tallinnas

Falkspargi tänav 1

Tallinnas

wõtab oma peale :

kõiksugu metsatööstust, eksporteerimist, materjaalide ülestöötamist. Oma saewabrikud (endine Sinowjewi wabrik Narwas ja teised) kõige paremate masinatega.

O. E. HERODES ja P. M. PRICK

Ehitusmaterjaalide ja kütteainete ladu TALLINNAS,
:: Wiljandi tän. 9, kõnetraat 863. ::

Ostab igal ajal:

Metsa ja igasugust metsa- ja ehitusmaterjaali.

Müüb ladust:

Palka, talasi, okas- ja lehtpuu laudu, teliskiwa, tulekindlaid
kiwa (Schamott), lüppja, tsementi, tsement kaewu- ja weetorusi,
:: :: põletispuid ja igasugust ehitusmaterjaali. :: ::

Eesti Mehaanilise Puitööstuse Aktsiaselts

A. M. Luther

Tallinnas.

Äri: Vana Posti tänav nr. 9.



Pakub:

**büroomööblid,
elutoamööblid,
kantseleimööblid,
koolimööblid,
vineer-kartongid,
vineer-kohvrid,
vineer-aktimappe,
vineer-käsitromlid,
vineer-tünne,
vineer-toolipõhju,
vineer-plateid,
vineer-labidaid j. n. e.**



Kõnetraadid: Vabriku nr. 143.

Arisse nr. 616.